
  
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 
 

Decreto del Direttore Generale prot. N.  1443  del 27 luglio 2022 
 

 
Oggetto: Definizione dei nuovi importi del contratto relativo all’affidamento della fornitura di carta in 
risme e di materiale vario di cancelleria nei confronti di Anci Toscana – CIG ZE52701756   
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016. Codice dei contratti pubblici n. 50 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento 
di incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 

 
Premesso che: 

- con Decreto n. 838 del 2 maggio 2019 si era provveduto ad affidare la fornitura di carta in risme e di 
materiale vario di cancelleria nei confronti di Anci Toscana alla ditta Lyreco Italia Srl; 

- in data 05 giugno 2019 Anci Toscana e Lyreco Italia Srl hanno sottoscritto digitalmente il foglio 
patti e condizioni relativo al servizio in oggetto per il periodo dal 05 giugno 2019 al 4 giugno 2022; 

- l’importo complessivo su cui è stato acquisito lo smart CIG dell’affidamento (ZE52701756) è pari ad 
€ 20.405,00 di cui € 2.915,00 per l’attivazione dell’eventuale proroga tecnica per un periodo di 180 
giorni; 

- si è resa necessaria l’attivazione della proroga, fino al 1 dicembre 2022, disposta con Decreto del 
Direttore n. 1194 del 1 giugno 2022; 

 
Atteso che: 

- in considerazione di quanto fin qui previsto è stato comunicato via PEC dalla Società Lyreco Italia 
Srl, con sede in Milano, Via Victor Hugo 4, attualmente affidataria delle forniture, che gli importi 
unitari inizialmente previsti per le varie tipologie di carta acquistabili sono stati rivisti in aumento 
anche a seguito degli aggiornamenti dei prezzi elaborati da ANAC (aggiornamento 13.05.2022 alla 
Delibera 143 del 30.03.2022) per il periodo luglio – settembre 2022 compresi;   

- Anci Toscana ha verificato che i suddetti importi non superino quelli previsti dalla maschera di 
calcolo elaborata da ANAC confermando gli aumenti; 

Tutto ciò premesso,  

 
DECRETA 

 



 
 

 
 

2 
 

- di fissare i nuovi prezzi dei beni oggetto di fornitura, secondo quanto scritto con PEC ricevuta il 27 
luglio 2022, come di seguito dettagliati: 
- Risma Carta A4 80 gr bianca: € 3,78 
- Risma Carta A3 80 gr bianca: € 7,86 
- Risma Carta A4 80 gr riciclata: € 3,78 
- Risma Carta A3 80 gr riciclata: € 7,67 

 
- di comunicare alla Società Lyreco Italia Srl, la prosecuzione del contratto in regime di proroga, con i 

nuovi prezzi sopra indicati. 
 
 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 


		2022-07-27T12:23:36+0200
	Simone Gheri




